
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   211 29/12/12

GIUDICE DI PACE DI AVELLINO ATTO DI CITAZIONE SIG.RA DE          
CRISTOFANO GIOSINA RITA/COMUNE: DETERMINAZIONI                   
                                                                 

2012

                                      " LINE="112" POS="022">

29 Dicembre 15:30

l  Avv. Paolo  Spagnuolo         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

AVV.   PAOLO    SPAGNUOLO     Sindaco X
ING.   LUIGI    TUCCIA        Assessore X
SIG.   ANTONIO  IANNACCONE    Assessore X
SIG.   ANTONIO  PREZIOSO      Assessore X
ING.   GIUSEPPE SPAGNUOLO     Assessore X
SIG.RA CONCETTA TOMASETTI     Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con atto di citazione notificato in data 28/11/2012  la Sig.ra 
De Cristofano Giosina Rita conveniva in giudizio questo Comune dinanzi al 
Giudice di Pace  di Avellino per il risarcimento dei  danni subiti a seguito di 
un sinistro occorsole in data 05/04/2012 nei pressi di Via Gramsci ; 

Esaminata la relativa pratica e la relazione del settore P.M. prot. n. 15602 
del 14/12/2012 , dalla quale emerge l'assenza di responsabilità dell'Ente e, in 
ogni  caso,  in  via  subordinata  una  condotta  incauta  della  danneggiata  in 
ragione  della  visibilità  e  prevedibilità  del  rischio  tale  da  configurare  una 
palese situazione di concorso colposo; 

Ritenuto  resistere nel giudizio al fine di tutelare gli interessi  e le ragioni 
dell’Ente, ;

Acquisiti  i pareri dei Responsabili dei Settori competenti ex artt. 49 e 153 
del D.lgs n.267/00, come modificato dal D.L. n.174/12;   

Con voti unanimi, legalmente espressi;
DELIBERA

Di resistere nel giudizio promosso dalla Sig.ra De Cristofano Giosina Rita 
dinanzi al Giudice di Pace  di Avellino con atto di citazione notificato in data 
28/11/2012   ; 

di dare atto che al conferimento dell’incarico provvederà il Sindaco ai sensi 
dell’art.50 del D.Lgs 267/00 T.U.E.L. e art.19, lett. h) del vigente Statuto;

di dare mandato al 1° Settore affinchè istruisca la convenzione disciplinante 
l'incarico   in applicazione delle direttive fissate con delibera di G.C. n. 112 
del 03/07/2012; 

Di incaricare  il  III  ed il  IV Settore di  fornire  al  Legale incaricato ogni 
elemento utile alla difesa dell'Ente

LA STESSA  GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma T.U.E.L. n° 267 del 18.8.2000.





Il Presidente
F.to Avv. Paolo  Spagnuolo         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

04/01/13

04/01/13

X

29/12/12

04/01/13

Il Vice Segretario
F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino

Il Vice Segretario
F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino

F.to Dott. Paolo De Giuseppe  

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino
Il Responsabile del 4   Settore o

F.to Ten. Sabino Parziale          

Per copia conforme al suo originale. Il Vice Segretario
F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino


